
Statutární město Plzeň                                                                  SIVRES  a.s.  

2019/000212  - dodatek č. 1                                                         IČO 25183265     

1/2019/SSI-MŠ 

                                                         

Strana 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
2019/000212 uzavřené dne 28. 1. 2019 

 (dále jen „Smlouva“) 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.                   
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tyto smluvní strany: 

 
 
Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 3  
IČO: 000 75 370 
se sídlem Plzeň, sady Pětatřicátníků 7, 9, PSČ 305 83 
zastoupen, 1. místostarostou Městského obvodu Plzeň 3 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)   
 
a 
 
 SIVRES a.s. 
 IČO:  25183265   
 se sídlem Plzeň, Koterovská  574/177, PSČ 326 00 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, vložka B oddíl 1038       
 zastoupena jednatelem  
 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  
  
 
na straně jedné jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)  
 
  

I. Základní ustanovení 
 

1. Zhotovitel a Objednatel uzavřeli dne 28. 1. 2019 smlouvu o dílo 2019/000212, 
jejímž předmětem je provedení „Oprava - výměna vodovodní přípojky – 22. 
MŠ, pracoviště, Mánesova 67, Plzeň“, za dohodnutých a smlouvou dále 
vymezených podmínek a za úplatu (dále jen „Dílo“), (dále jen „Smlouva“). 

 
2.         Během realizace Díla dle shora specifikované Smlouvy došlo k potřebě změny 

 Díla, a to potřeby zvýšení rozsahu Díla o provedení víceprací, jejichž podrobná 
 specifikace je uvedena v cenové nabídce Zhotovitele ze dne 10. 6. 2019, jež je 
nedílnou součástí tohoto dodatku a přílohou č. 2 Smlouvy (dále jen „Příloha č. 
2“). Konkrétně byla zjištěna potřeba dalších prací a dodávek oproti 



Statutární město Plzeň                                                                  SIVRES  a.s.  

2019/000212  - dodatek č. 1                                                         IČO 25183265     

1/2019/SSI-MŠ 

                                                         

Strana 2 z 3 

 

vypracované projektové dokumentaci v souladu se Smlouvou, která popisuje 
provedení Díla, a to zejména z důvodu požadavku společnosti VODÁRNA 
PLZEŇ a.s., IČO: 252 05 625, na vyjmutí starého nefunkčního vodovodního 
šoupěte nacházejícího se v Místě provedení Díla, jež představuje nutnost 
rozšířit výkop do šířky i hloubky. Vozovka po příčném výkopu musí být 
opravena dle Plzeňského standardu, tj. dvě kolmé spáry se zámkem. 

                         
3.     Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na 

změně Smlouvy. 
 
 

II. Předmět dodatku  
 

S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto dodatku a na vzájemné obchodní 
vztahy se smluvní strany dohodly na změně následujících ustanovení Smlouvy. 
 
1. Předmět díla 

             Smluvní strany sjednaly, že věta čl. II odst. 1 Smlouvy se doplňuje o nově    
                         vložené znění: 
  
              „…a cenovou nabídkou Zhotovitele ze dne 10. 6. 2019, která je Přílohou č. 2  
                         a nedílnou součástí této Smlouvy.“  
 
             Smluvní strany sjednaly, že čl. II odst. 2 Smlouvy se doplňuje:      
 

                      - vyjmutí starého nefunkčního vodovodního šoupěte 
                        - rozšíření výkopu do šířky i hloubky  
                        - vozovku po příčném výkopu opravit dle Plzeňského standardu - dvě kolmé   
                          spáry se zámkem 
   
           

2. Cena díla 

            Smluvní strany sjednaly, že čl. V odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto    
            novým zněním: 
 
            „Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla specifikovaného v čl. II. 
             odst. 1 této Smlouvy činí částku ve výši 208.700,31 Kč (slovy: dvě stě osm tisíc  

sedm set  korun českých a třicet jedna haléřů)  bez daně z  přidané hodnoty, 
kdy  tato  cena  je  konečná, nejvýše  přípustná  a zahrnuje  veškeré náklady 
Zhotovitele spojené přímo či nepřímo s provedením Díla. Zhotovitel na sebe 
bere nebezpečí změny okolností, které by měly vliv na cenu Díla.“ 

             
 
 
 



Statutární město Plzeň                                                                  SIVRES  a.s.  

2019/000212  - dodatek č. 1                                                         IČO 25183265     

1/2019/SSI-MŠ 

                                                         

Strana 3 z 3 

 

III.     Společná ustanovení 
 

1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku, jsou  
        vypořádána veškerá práva či nároky Zhotovitele ze Smlouvy. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že nebude uplatňovat jakékoliv další úhrady či jiné 

kompenzace za vícepráce, ať již tyto byly uplatněny tímto dodatkem či doposud 
        uplatněny nebyly.    
3. Zhotovitel dále prohlašuje, že nemá žádných dalších peněžitých či jiných 

pohledávek, práv či nároků vůči Objednateli z titulu Smlouvy. 
4. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny.  

 
 
  IV.   Závěrečná ustanovení 
 

1.  Doporučení k uzavření tohoto dodatku bylo projednáno na Poradě starosty 
Městského obvodu Plzeň 3 č. 31 ze dne 19. 6. 2019.  

2.    Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 
        účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  
3.  Tento dodatek se řídí českým právním řádem, zejména pak ustanoveními 

občanského zákoníku.  
4.   Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 

jeden (1) stejnopis a Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy.  
5.    Smluvní strany prohlašují, že žádní z nich se necítí být slabší smluvní stranou. 
6.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, projevuje jejich 

pravou a nezkreslenou vůli, kdy na důkaz toho připojují své podpisy.  
7.    Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha:  

     Příloha č. 2 - Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 10. 6. 2019. 
 

 

V Plzni dne …      V Plzni dne … 

 

Objednatel:                 Zhotovitel: 

 

 

 

 

             

          Statutární město Plzeň                     SIVRES a. s. 

          Městský obvod Plzeň 3                           , jednatel 

   , 1. místostarosta    

 


